
COMUNE DI PRIZZI

(Città Metropolitana di Palermo)

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 40 del 30/10/2023

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA VIA A. DE GASPERI 

PER LAVORI.           

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

VISTA la nota del Responsabile del Settore Tecnico assunta al prot. generale di questo Comune n. 

15286 del 27/10/2023 nella quale si chiede l'apertura al transito veicolare del corso C.F. Aprile e la 

chiusura al transito veicolare della via A. De Gasperi per lavori;

RITENUTO necessario regolamentare la circolazione stradale nelle suddette vie al fine di 

consentire l'esecuzione dei lavori;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non scaturisce nessun onere finanziario per l'Ente;

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse in relazione al presente atto;

VISTO l'art. 7 del C.d.S. D.L. 30/04/92 n. 285 e successive modificazioni;

VISTO il regolamento di esecuzione ed attuazione D.P.R. del 16/12/92 n. 495 e successive 

modifiche ed integrazioni;

VISTI:

- il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- la circolare n. 16742 del 22/02/2010 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

VISTA la determinazione sindacale n. 14 del 30/06/2023 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Settore IV “Polizia Municipale e Risorse Umane”;

ORDINA

1) È revocata l'ordinanza dirigenziale n. 9 del 14/04/2023 dalle ore 16.00 del 31/10/2023;

2) È vietato il transito veicolare nella via A. De Gasperi, tratto compreso tra l'incrocio con la 

discesa Carmelitani e l'edificio di proprietà comunale sito nella via A. De Gasperi n.c. 1 a partire 

dal 02/11/2023;

3) Sono riservati alla fermata e/o stazionamento degli autobus gli stalli di sosta in p.zza IV 

Novembre, nello spazio antistante i locali dell'ex Guardia Medica;

4) È vietata la sosta in via A De Gasperi, nello spiazzo di fronte i locali comunali, che sarà 

riservato alla ditta appaltatrice come da piano di sicurezza

DISPONE



- che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio 

comunale;

- la posa di segnali regolamentari da installarsi nelle zone interessate a cura della ditta esecutrice dei 

lavori.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

-entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) di Palermo;

-entro 120 giorni al Presidente della Regione, nei modi e nei termini previsti dalla legge. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.  

Il  Responsabile del Settore

                                                                       Comandante della Polizia Municipale

                                                                                Dott. Domenico Mancuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 

dalla L. 15/2005, nonchè dal regolamento per l'accesso agli atti.


